
ANUNCIOS

DEPARTAMENTO DE TERRITORIO

PUERTOS DE LA GENERALIDAD

ANUNCIO de convocatoria de venta en subasta pública de unas embarcaciones declaradas abandonadas.

Por Acuerdo de la Dirección General de Puertos de la Generalitat de fecha 6 de noviembre de 2023 se autorizó
la alienación de unas embarcaciones abandonadas propiedad de Puertos de la Generalitat mediante subasta
pública.

En virtud del anterior Acuerdo, Puertos de la Generalitat convoca una subasta pública de cinco (5)
embarcaciones propiedad de la entidad de derecho público por declaración en situación de abandono.

a) Bienes a subastar:

1. Nombre: “HORIZON 2”, expediente EXEC. ABN-0013/19

· Ubicación: Puerto deportivo de Roses

· Matrícula: LR 549447

· Bandera: francesa

· Tipo de embarcación: recreo a motor.

· Marca: NEPTUNE-SMAP

· Modelo embarcación: TRIDENT 80

· Año de construcción: 1981

· Material casco: PRFV

· Eslora: 8,00 m., manga: 2,90 m.

· Motor: VETUS de 4 CV

· Tipo de venta de la subasta: 5.000€

2. Nombre: “NATALIA”, expediente (EXEC. ABN-0007/21)

· Ubicación: Puerto deportivo del Masnou

· Matrícula 7ª AT-3-58-06

· Bandera: española

· Tipo de embarcación: recreo a motor.

· Marca: LEMA

· Modelo embarcación: GOLD

· Año de construcción: 2005

· Material casco: PRFV

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9037 - 9.11.20231/4 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23310043-2023

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Codi Segur de Validació 8621f512ee014bc59568704417494edc001

Url de validació https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre entrada: ENTRA 2023/15683 - Data Registre: 10/11/2023 11:00:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


· Eslora: 7,38 m., manga: 2,69 m.

· Motor: VOLVO PENTA 5.0 GXI

· Tipo de venta de la subasta: 13.500€

3. Nombre: “MORGAN”, expediente EXEC. ABN-0010/21

· Ubicación: Puerto deportivo de Roses

· Matrícula: PV 454314

· Bandera: francesa

· Tipo de embarcación: recreo a motor.

· Modelo embarcación: JEANNEAU/SANGRIA

· Año de construcción: 1979

· Material casco: PRFV

· Eslora: 6,86 m., manga: 2,69 m.

· Motor 1: RENAULT MARINO / COUACH RC8D

· Motor 2: EVINRUDE / BE10BACUE

· Tipo de venta de la subasta: 2.605,77€

4. Nombre: “TIARE”, expediente EXEC. ABN-0007/22

· Ubicación: Puerto deportivo Arenys de Mar

· Matrícula: 7ª BA-5-666-04

· Bandera: española

· Tipo de embarcación: recreo a motor

· Fabricante: FAETON BOATS, S.A.U.

· Marca y modelo embarcación: FAETON 780 MORAGA

· Año de construcción: no indicado. Matriculada en 2004

· Material casco: PRFV

· Eslora: 7,49 m., manga: 2,60 m.

· Motor: YANMAR 4LHA-STP (gasóleo)

· Tipo de venta de la subasta: 14.000€

5. Nombre: “ELISO”, expediente EXEC. ABN-0009/22

· Ubicación: Puerto deportivo Puerto de la Selva

· Matrícula: 7ª BA-6-19-96

· Bandera: española

· Tipo de embarcación: laúd a motor

· Modelo embarcación: MARCELO GUITART CALA ARRAYÁN

· Año de construcción: 1977

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9037 - 9.11.20232/4 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23310043-2023

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Codi Segur de Validació 8621f512ee014bc59568704417494edc001

Url de validació https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre entrada: ENTRA 2023/15683 - Data Registre: 10/11/2023 11:00:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


· Material casco: PRFV

· Eslora: 3,95 m., manga: 1,69 m.

· Motor: CAMPEON M-345

· Tipos de venta de la subasta: 1.715,80€

b) Acto público de celebración de la subasta:

La subasta pública tendrá lugar el día 30 de noviembre de 2023 a las 12.00 horas, en las oficinas centrales de
Puertos de la Generalitat, situada en la c/ del Dr. Roux, 59-61, de Barcelona.

En el caso de no presentarse interesados, se procederá a la adjudicación directa el 12 de diciembre de 2023 a
las 13.30 horas, en las oficinas centrales de Puertos de la Generalitat, c/ Dr. Roux, 59-61 08017 Barcelona, de
acuerdo con el procedimiento establecido en el pliego de condiciones.

c) La composición de la Mesa:

La Mesa de la Subasta estará presidida por la directora adjunta de Puertos de la Generalitat. Formará la vocalía
de la Mesa la directora del Área jurídica de Puertos de la Generalitat. La Mesa dispondrá de una secretaría
asumida por un técnico de gestión jurídica del Área Jurídica de Puertos de la Generalitat.

d) Cantidad que servirá de tipo a la subasta:

1. “HORIZON 2”: 5.000,00 € (cinco mil euros).

2. “NATALIA”: 13.500,00 € (trece mil quinientos euros).

3. “MORGAN”: 2.605,77 € (dos mil seiscientos cinco euros con setenta y siete céntimos).

4.“TIARE”: 14.000,00 € (catorce mil euros).

5.“ELISO”: 1.715,80 € (mil setecientos quince euros con ochenta céntimos).

e) Garantía provisional:

Se establece una garantía provisional equivaliendo al cinco por ciento (5%) del tipo de venta para cada uno de
los bienes licitados.

La garantía podrá constituirse mediante transferencia a la cuenta titularidad de Puertos de la Generalitat,
haciendo constar expresamente el concepto “GARANTÍA PROVISIONAL SUBASTA (nombre de la embarcación)”:
al número de cuenta corriente de Puertos de la Generalitat IBAN ES34 0182 6035 4002 0160 6405, o a través
de cualquiera de los medios autorizados ante la Caixa General de Depósitos de la Generalitat de Cataluña.

f) Participación en la subasta:

De acuerdo con el establecido en las cláusulas octava, novena, décima y undécima del pliego de condiciones,
se presentará la documentación telemáticamente a través de petición genérica en el siguiente enlace (campos
a seleccionar: dirigido a Puertos de la Generalitat de Cataluña, tema Movilidad y Transportes y subtema
Puertos):

http://web.gencat.cat/ca/tramits/tramits-temes/Peticio-generica?category=72461610-a82c-11e3-a972-
000c29052e2c

O a través de la web de Puertos de la Generalitat (http://ports.gencat.cat/), en el apartado Registro electrónico
de los Accesos directos.

g) Plazo de presentación de las peticiones:

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9037 - 9.11.20233/4 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23310043-2023

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Codi Segur de Validació 8621f512ee014bc59568704417494edc001

Url de validació https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre entrada: ENTRA 2023/15683 - Data Registre: 10/11/2023 11:00:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


Hasta las 14:00 horas del día 27 de noviembre del 2023.

h) Gastos:

Serán por cuenta del adjudicatario los gastos derivados de la publicación del anuncio de la subasta en el Diario
Oficial de la Generalitat de Cataluña.

i) Consulta o medio de acceso a los expedientes y al pliego de condiciones:

La documentación que consta en los expedientes de ejecución de los abandonos están a disposición del público
en las oficinas centrales de Puertos de la Generalitat, situadas en la c/ del Dr. Roux, 59-61, de Barcelona, de
lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas (tel. 932060935), desde el día de la publicación de este anuncio hasta
dos días hábiles anteriores a la realización de la subasta, y con cita previa.

El Acuerdo de la Dirección General de Puertos de la Generalitat de fecha 6 de noviembre de 2023, y el pliego
de condiciones estarán a disposición de las personas interesadas en las oficinas centrales de Puertos de la
Generalitat, calle Dr. Roux, 59-61, de Barcelona, y también podrá ser consultado en el sitio web de Puertos de
la Generalitat (https://ports.gencat.cat/informacio-publica/).

j) Visita a las embarcaciones:

Las embarcaciones se pueden examinar personalmente durante el plazo de presentación de propuestas. Los
interesados se tienen que dirigir previamente al gestor del puerto deportivo donde se encuentra situada la
embarcación de interés. Los datos de contacto se encuentran detallados en la cláusula primera del pliego.

Barcelona, 6 de noviembre de 2023

Annabel Moreno i Nogué

Directora general

(23.310.043)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9037 - 9.11.20234/4 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23310043-2023

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Codi Segur de Validació 8621f512ee014bc59568704417494edc001

Url de validació https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre entrada: ENTRA 2023/15683 - Data Registre: 10/11/2023 11:00:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

		2023-11-14T07:49:56+0100
	ABSIS




